PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
Av. D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000
E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO  Nº. 213/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Na atuação do nosso mandato, realizamos visitas de acompanhamento quanto a

várias questões de infraestrutura dos ramais do município que são prioridade,

principalmente neste período de inverno. Nesse sentido apresentamos a necessidade

emergencial de infraestrutura com construção de meio fio e afastamento na Rua

“Portelinha” – Vila de Beja; via de importante acesso à praia de Beja, ressaltamos que é

essencial a ser realizado neste período, antecedendo ao inverno o qual acarreta

alagamento da referida rua, que no período do inverno sofre com alagamentos,

impossibilitando o deslocamento dos moradores da referida rua, indicamos como

necessidade essencial sendo um importante acesso a Praia de Beja, que contribui com o

turismo, e renda da população.

Assim, diante do exposto, requeiro na forma regimental, após decisão favorável do

Plenário, que a Mesa Executiva envie expediente a Prefeitura Municipal de Abaetetuba,

solicitando construção de meio fio e asfaltamento na Rua “Portelinha” – Vila de Beja.

Que da decisão da Casa se dê a conhecer aos meios de comunicação de nosso Município

e aos moradores da citada localidade.

Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba “Mário Ferreira Fonseca”, em 09 de

Agosto de 2021.

Jô Dias
VEREADORA – PSDB